43А, а именно Туристический комплекс «Берендеево подворье», назначение 

нежилое, площадью 368,4 кв.м используемого в соответствии с договором 
аренды № 550 нежилого помещения от 25.08.2010, с кадастровым номером 

76:18:01017:64, с зачетом в выкупную цену стоимости неотделимых улучшений 

в размере 12 399 000 (двенадцать миллионов триста девяноста девять тысяч) 

рублей; 

Определить выкупную цену недвижимого имущества расположенного по 
адресу: 152020, г. Переславль-Залесский, ул. Кузнечная, 43А, а именно 

Туристический комплекс «Берендеево подворье», назначение нежилое, 

площадью 368,4 кв.м используемого в соответствии с договором аренды № 550 

нежилого помещения от 25.08.2010, с кадастровым номером 76:18:01017:64, 

являющегося предметом договора купли-продажи в размере 2 206 000 (два 
миллиона двести шесть тысяч) рублей; 

Взыскать с Управления муниципальной собственности администрации 

города Переславля-Залесского (ИНН 7608002597, ОГРН 1027601051290) в 

пользу общества с ограниченной ответственностью «Мастерская подарков» 
(ИНН 7622009876, ОГРН 1027601054898) 78 000 (семьдесят восемь тысяч) 

рублей в возмещение расходов на проведение судебной экспертизы, 9 000 

(девять тысяч) рублей в возмещение расходов на уплату государственной 

пошлины по иску и по апелляционной жалобе, 53 690 (пятьдесят три тысячи 

шестьсот девяносто) руб. в возмещение расходов на оплату услуг представителя. 
Арбитражному суду Ярославской области выдать исполнительный лист. 

Постановление вступает в законную силу со дня его принятия. 

Постановление может быть обжаловано в Арбитражный суд Волго-